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ITAT|8A DO suL -(FLIO [FIABANI, Prefeito Municipal, em exercicio de Itatiba do Sul, Estado do Rio Grande

l Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir
crédito especial no valor de R$ 50.209,97 e da outras

providéncias.

Sﬂ do Sul, Fago saber, em cumprimento ao disposto no artigo 165 da Constituigao Federal, que a Camara
Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a presente lei:
Art. 19 - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$
50.209,97 (Cinquenta mil duzentos e nove reais e noventa e sete centavos), obedecendo a seguinte
' classificagdo orgamentaria.

ORGAO: 09- SECRETARIA DA ACAO SOCIAL, HABITACAO E CULTURA
UNIDADE ORCAMENTARIA 02- CULTURA E HABITACAO

0902.13 — Cultura

0902.13.392 - Difusao Cultural

0902.13.392.0054 — Desenvolvimento Cultural

0902.13.392.0054.1025 — Apoio a Projetos Audiovisuais

3000.00.00.00.00 - Despesas Correntes

3300.00.00.00.00 - Outras Despesas Correntes

3350.00.00.00.00 — Transferéncias A InstituicGes Privadas Sem Fins Lucrativos

3350.31.00.00.00 - Premiagoes Culturais, Artisticas, Cientificas, Desportivas € Qutras............. R$ 9.587,64
3350.4100:00.00' = ContribuiGBes. ........ ... axsssdllE: 1 isseenniyl (sRRRI TR tarr 4 TR S SRy SRERTETE. /TSR <, S ERREII(), 00
3350.43.00.00.00 - SUbBVENCOES SOCIAIS . 1sreryesrannurtsssssssrsssavsserisnsses st sesunet tsxthihun v s oonemerires - R MED00, 00
3390.00.00.00.00 - Aplicagées Diretas

3390.39.00.00.00 — Outros Servigos de Terceiros = PJ ....uiiuuiiiriiriereeminmimmsiinmmnnssssesinermmeeesseesrneens R$ 1.000,00
3390.48.00.000.00 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas FiSiCas............cccceevevereeeeraveneneeeaninneeeR$ 5.000,00

0902.13 — Cultura
0902.13.392 - Difusao Cultural

K’ 0902.13.392.0054 — Desenvolvimento Cultural
0902.13.392.0054.1034 — Apoio a Projetos Culturais
3000.00.00.00.00 - Despesas Correntes

3300.00.00.00.00 - Outras Despesas Correntes
3350.00.00.00.00 — Transferéncias A Instituicoes Privadas Sem Fins Lucrativos
3350.31.00.00.00 - Premiacdes Culturais, Artisticas, Cientificas, Desportivas € Outras......c...eu R$ 7.000,00

3390.00.00.00.00 - APLICAGOES DIRETAS
3390.48.00.000.00 - Outros Auxilios Financeiros @ PSS0as FiSICaS. .. ..iuirerrerverrersesusresiussessessssnes R$ 7.622,33
Art. 29 - Para cobertura das despesas do artigo 1° da presente Lei no valor de R$ 50.209,97
(Cinquenta mil duzentos e nove reais e noventa e sete centavos), servira de recursos:
1719.99.05.01.00.00 - Transferéncias LC 195 - Audiovisuais...........cccicnmnneriisnsans . R$ 35.587,64
1719.99.05.02.00.00 - Transferéncias LC 195Demais Projetos Culturais.......csssesssnes R$ 14.622,33
Art. 39 - A presente lei entra em vigor na data de sua publicagao.
Art. 4° - Revogam-se as disposigoes em contrario.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITATIBA DO SUL, 27 DE SETEMBRO DE 2023.
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JUSTIFICATIVA AOQ PROJETO DE LEI N° 3191/2023

O presente Projeto de Lei tem por objetivo autorizar o Poder Executivo a abrir
crédito especial no Orcamento do Municipio para o exercicio de 2023, visando contemplar o valor
de 50.209,97 (Cinquenta mil duzentos e nove reais e noventa e sete centavos).

O crédito especial objeto deste projeto tem por finalidade custear despesas com
a Secretaria da Ag&o Social, Habitacdo e Cultura de interesse do Municipio.

Assim, Senhor Presidente e Senhores Vereadores, submetemos a andlise
desta Camara de Vereadores do presente projeto de lei, e solicitamos que 0 mesmo seja apreciado
em regime de urgéncia, contando com a aprovacdo do mesmo, em face de relevante importancia
do mesmao.

CELIO FIABANI
Prefeito Municipal, em exercicio



